C Lib. i, tit. 13, constit. 4, cujus initium, *Jamdudum* (86). Qui manumissus est in ecclesia, coram plebe ac episcopis (87), libertatem certam consequitur.

Lib. i, tit. 13, constit. 2, cujus initium, *Qui religiosa*. Cum in ecclesia quis, episcopo præsentē, manumissus fuerit, ita liber fiat, atque si omnia in manumissione solemnia servata fuissent.

Lib. iii, tit. 12, constit. 2, cujus initium, *Omnes*. Die Dominico (88) judices omnes, et civitatum plebes, et artium cunctarum collegia, quiescant: agricolis vero liceat ut operis suis intenti sint.

Lib. iii, tit. 12, constit. 5, cujus initium, *Quadragesima* (89). In jejuniis quadragesima, nulla cognitio criminalis locum habeat.

D Lib. iii, tit. 12, constit. 6, (90) cujus initium, *Omnes*. Quindecim diebus paschalibus, et die natali Christi, et Theophaniis, et cujuslibet septimanæ Dominica, et in memoria passionis apostolorum,

cum Italia dudum uteretur, placuit Africanis Patribus Augustini suggestio, qua suadebatur ut idem jus a principe postularetur, ut constat ex canon. 64 et 82 Eccles. Afric.

(88) *Die Dominico*. Vide sup. Parat. tit. 1.

(89) *Quadragesima*. Vide sup. eo. j. Parat.

(90) Lib. iii, tit. 12, const. 6. *Theophaniis*. In l. 7, c. *de fer.* Brodæi codex, Epiphaniarum, quidam Epiphaniarum, ut c. Menagii, alii Theophaniarum. Bals. τὰ Θεοφάνεια neutraliter, ut Theophaniarum legisse videatur. Hoc festum Latini etiam veteres Epiphaniam vocabant, Amm. Marcellin. xxi. V. Greg. Naz. or. 38, init.

spectacula cessent, et tribunalia, itemque præstationis annonarum compulsiones, et privatorum debitorum executiones.

Lib. iv, tit. 63, constit. 5 (91), ejus initium, *Cessante*. Decani Majoris ecclesiæ Constantinopolitanæ habent immunitatem : sed non sunt ultra nongentos (92) quinquaginta.

Lib. vi, tit. 48, constit. 4, ejus initium, *Incertis* (93). Cap. 8, ait constitutio posse quem Ecclesiæ legatum vel hæreditatem relinquere.

Lib. vii, tit. 72, constit. 10, ejus initium, *Cum apud*. Cum res debitoris creditores distrahant, si pretium solum amplius esse fuerit inventum, quam ea summa sit, quæ ipsi debetur : id, quod superest (94), in archivio ecclesiæ deponuato, ut quondam debitori servetur.

Lib. x, tit. 16, constit. 11 (95), ejus initium, *Illud*. Formæ publicorum tributorum, quæ apud Achivos (96), atque etiam Macedonas exstat, insistendum est. Et quamvis hæc Macedonum Ecclesia, remissionem (97) [tributorum] est consecuta ; propterea tamen aliena tributa (98) sub nomine suo sublevare non debet.

Lib. xi, tit. 75, constit. 4, ejus initium, *Absit*. Etiam ecclesia instructionis itinerum (99), et pontium reparationis onus agnoscat.